ANEXO I.-
Agosto 2010
CATÁLOGO DE MEDIOS DE TRANSPORTE
“Catálogo de Medios de Transporte”                                                                                   2 de 43
ÍNDICE
1 INTRODUCCIÓN .............................................................................................................. 4
2 CONCEPTOS GENERALES................................................................................................ 4
3 DEFINICIONES Y CATEGORÍAS DE LOS VEHÍCULOS. ..................................................... 5

Mínimo: 1.000
Máximo: 1.500
Longitud del plato (mm). Mínimo: 1.600
Anchura del plato (mm). ≈ 2.400
Opciones de
presentación
exterior
Puerta lateral derecha
Puertas traseras cerrada
Cierre de parte trasera con plataforma y portón
Spoiler o cortavientos de dimensiones ajustadas a caja y
cabina
Colocación de los carros en el interior
“Catálogo de Medios de Transporte”                                                                                   27 de 43
CO. CONTENEDORES.
CO.20.1. CERRADO BOX 20 PIES
Dimensiones
internas
en mm
Longitud 5900

Kg.
Carga: 18090
Tara: 2300
Peso Bruto: 20390
Volumen de
Carga
En m3 31.89
En carros 14
En jaulas 10
Puerta
Testero (mm)
Altura: 2130
Anchura: 2320
Colocación de los carros en el interior
“Catálogo de Medios de Transporte”                                                                                   28 de 43
CO.20.2. CERRADO 20 PIES (maxicadre)
CO.20.2.A. Tipo A
Dimensiones
internas
en mm

Kg.
Carga: 20400
Tara: 3600
Peso Bruto: 24000
Volumen de
Carga
En m3 34.55
En carros 16
En jaulas 10
Puerta
Testero (mm)
Altura: 2270
Anchura: 2440
Colocación de los carros en el interior
“Catálogo de Medios de Transporte”                                                                                   30 de 43
CO.30.1. CERRADO 30 PIES ISO
Dimensiones
internas
en mm
Longitud 8930

Kg.
Carga: 22100
Tara: 3300
Peso Bruto: 25400
Volumen de
Carga
En m3 45.99
En carros  22
En jaulas 14
Puerta
Testero (mm)
Altura: 2280
Anchura: 2270
Colocación de los carros en el interior
“Catálogo de Medios de Transporte”                                                                                   31 de 43
CO.30.2. CERRADO 30 PIES BULK (maxicadre)
CO.30.2.A. Tipo A
Dimensiones
internas
en mm

Volumen de
Carga
En m3 53.98
En carros 28
En jaulas 16
Puerta
Testero (mm)
Altura: 2310
Anchura: 2380
Colocación de los carros en el interior
Otras características:
 Con bocas de carga en el techo.
 Apto para la carga de gráneles.
 Descarga por basculación.
“Catálogo de Medios de Transporte”                                                                                   33 de 43
CO.40.1. CERRADO BOX 40 PIES ISO
CO.40.1.A. Tipo A
Dimensiones
internas
en mm

Kg.
Carga: 28380
Tara: 4100
Peso Bruto: 30480
Volumen de
Carga
En m3 64.86
En carros 29
En jaulas 20
Puerta
Testero (mm)
Altura: 2280
Anchura: 2380
Colocación de los carros en el interior
“Catálogo de Medios de Transporte”                                                                                   35 de 43
CO.40.2. CERRADO 40 PIES (maxicadre)
CO.40.2.A. Tipo A
Dimensiones
internas
en mm